
PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADORES

N°: 012 PERIODO LEGISLATIVO: 2020

Extracto:

P.E.P. NOTA N° 11/20 ADJUNTANDO DECRETO PROVINCIAL
N° 4459/19. POR EL CUAL SE RATIFICO EL CONVENIO

MARCO DE COOPERACIÓN INSTITUCIONAL Y ASISTENCIA
TÉCNICA REGISTRADO BAJO EL N° 17.2229. SUSCRIPTO
ENTRE EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA NACIÓN Y LA
PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO.

Entró en la Sesión de:

Girado a la Comisión N°:

Orden del día N°:



'2020 - ANO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO"

•"^ f̂U-feá
n ,a de Tierrj del Fuego V

,;• _,ií:,(xi e ls lae d - i Ailárit ico aur
Poder Ler'slativo

ík7(T T HOÍíA

Z7EJÍE2020 ̂
116

Cristi;
Jefe Dito. limite Documental

.EG1SLATIVO

SEÑORA PRESIDENTE:

NOTAN0

GOB.

USHUAIA, 2 ¡\. 2020

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en mi carácter de Gobernador

de la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, con el objeto de

remitirle fotocopia autenticada del Decreto Provincial N" 4459/19, por el cual se ratificó el

Convenio Marco de Cooperación Institucional y Asistencia Técnica registrado bajo el N°

17229, celebrado con el entonces Ministerio de Educación de la Nación, a los efectos

establecidos por los artículos 105 Inciso 7) y 135 Inciso 1) de la Constitución Provincial.

Sin otro particular, saludo a Ud. con atenta y distinguida

consideración.

AGRHGADO:
Lo indicado en el texto.-

PODER LEGISLATIVO
1E£RETAR(A LEGISLATIVA

2 9 ENE 2020

MESA DE ENTRA

A LA SEÑORA
PRESIDENTE DE LA
LEGISLATURA PROVINCIAL
Dna. Ménica Susana URQUIZA
S/D.-

PASE A SECRETARIA
LEGISLATIVA

USHUAIA:

- u i&ni

QUIZA
gob amadora
f!l Poder Legislativo



USHUAIA,

VISTO el Expediente N° 12566-ED/2015 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante e! mismo se tramita la ratificación el Convenio Marco de Cooperación

Institucional, y Asistencia Técnica registrado bajo el N° 17229, suscripto en fecha nueve (09) de

Junio de 2015, entre el Ministerio de Educación de la Nación, representado por su entonces titular,

Profesor Alberto Estanislao SILEONI, D.N.I. N° 10.305.902, y la Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur, representada por la entonces Sra. Ministra de Educación, Lie.

Sandra Isabel MOLINA, D.N.I. N° 16.165.139.

Que dicho Convenio tiene como objetivo la regularización de las rendiciones de cuentas de

recursos oportunamente transferidos por el Ministerio a efectos de dar cumplimiento al imperativo

legal de verificar el destino, intangibilidad y eficiencia en el uso de los fondos públicos conforme lo

dispuesto por el Decreto Nacional Nc 225/07 del 13 de marzo de 2007.

Que resulta procedente la ratificación del mismo y posterior intervención de la Legislatura

Provincial.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo, en

virtud de lo dispuesto por el artículo 135 de la Constitución Provincial.

Por ello:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

D E C R E T A :

ARTICULO I.- Ratifiqúese en todos sus términos el Convenio Marco de Cooperación Institucional

y Asistencia Técnica, registrado bajo el N() 17229, suscripto en fecha nueve (09) de Junio de 2015,

entre el Ministerio de Educación de la Nación, representado por su entonces titular, Profesor Alberto

Estanislao SILEONI, D.N.I. N° 10.305.902, y la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del

Atlántico Sur, representada por la entonces Sra. Ministra de Educación, Lie. Sandra Isabel MOLINA,

D.N.I. N° 16.165.139, cuya copia autenticada forma parte integrante del presente. Ello, por los

motivos expuestos en los considerandos.
f

ARTICULO 2.- Remítase copia del presente y del Convenio registrado bajo el N° 17229 a la

Q.T.R



íx &a&

...1112.-

Legislatura Provincial, a los fines previstos por los artículos 105, inciso 7) y 135, inciso 1) de la

Constitución Provincial.

ARTÍCULO 3.- Notifíquese al Ministerio de Educación de la Nación. Comuniqúese. Dése al

Boletín Oficial de la Provincia y archívese.

DECRETO^0

G.T.E

Prof. Diego Rubéh ROMERO
M1NISTHO DE EDlll/ACIÓN

Provincia dg Tlorra /el Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

Juan Carlos ARCANDO
Gobernador

Provincia de Tierra dct Fiego,
Antártida e Islas del Atlóntito Sur

RS COIMA F1U1 DiíÚORIGINA]

¿£0, u y,



"2C15-AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

N

•'

LT->_

d3
<T-*J

O
UD
c£

V*"1̂

es

v_

1-

CTi

r-J

C-J

C^^— :

T—

S-,

O
•

•
CU

CONVENIO DE COOPERACIÓN INSTITUCIONAL Y ASISTENCIA TÉCNICA

ENTRE EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA NACIÓN Y LA PROVINCIA DE TIERRA

DEL FUEGO ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

Entre el MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA NACIÓN, representado en este acto por su

titular, Profesor Alberto SILEONI, con domicilio en la calle PIZZURNO N° 935 de la CIUDAD

DE BUENOS AIRES, en adelante el "MINISTERIO", por una parte y por la otra parte EL

MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO ANTÁRTIDA E ISLAS

DEL ATLÁNTICO SUR, representada en este acto por su Ministro de Educación, Lie. Sandra

Isabel MOLINA, (DNl 16.165.139), con domicilio en la calle Patagonia 456 de la ciudad de

Ushuaia; en adelante "LA JURISDICCIÓN", acuerdan en celebrar el presente Convenio de

Cooperación sujeto a las siguientes cláusulas;

PRIMERA: El presente Convenio tiene por finalidad establecer un marco de cooperación

institucional y asistencia técnica entre el MINISTERIO y LA JURISDICCIÓN para llevar

adelante en forma conjunta acciones que contribuyan a aumentar la eficiencia y efectividad

en la ejecución de los fondos inmovilizados en las cuentas pertenecientes tanto a LA

JURISDICCIÓN como a las de sus establecimientos educativos, incrementar los niveles de

rendición de cuentas de tales recursos financieros y atender diferentes cuestiones

relacionadas con los procedimientos de auditoria de los mismos.—

SEGUNDA: El MINISTERIO y LA JURISDICCIÓN acuerdan la implementación de un plan

de trabajo cuyo objetivo sea la regularización de las rendiciones de cuentas de recursos

oportunamente transferidos por el MINISTERIO a efectos de dar cumplimiento al imperativo

legal de verificar el destino, intangibilidad y eficiencia en el uso de los fondos públicos

conforme lo dispuesto por el Decreto N°225 del 13 de marzo de 2007.—

TERCERA: LA JURISDICCIÓN se compromete a presentar al MINISTERIO -en un plazo

que no podrá exceder los VEINTE (20) dias hábiles, contados a partir de la firma del

presente Convenio-, el listado definitivo de los fondos transferidos y que se encuentran

pendientes de rendición, según una conciliación que deberá realizar con sus propios

registros, teniendo como marco el detalle que se incluye en el ANEXO I, que forma parte

integral del presente Convenio.

CUARTA: LA JURISDICCIÓN se compromete a presentar, sobre la base del listado

definitivo consignado en la CLÁUSULA TERCERA, las rendiciones de cuenta de los fondos

HS COPIA REl-



"2015-AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

2 > « / 15

un^ s
vi o*J
o

h * í 5.|
'

Ó O

CT3

r-^J

C-4.

o

ejecutados según el cronograma que se expone a continuación:

a) El equivalente al TREINTA POR CIENTO (30%) de los fondos adeudados, antes de

los SESENTA (60) días hábiles posteriores a la finalización del plazo establecido en

la CLÁUSULA TERCERA.

b) El equivalente al SESENTA POR CIENTO (60%) de los fondos adeudados, antes de

los NOVENTA (90) días hábiles posteriores al vencimiento del plazo establecido en

el punto a).

c) El CIEN POR CIENTO (100%) de los fondos adeudados, antes de los NOVENTA

(90) días hábiles posteriores al vencimiento del plazo establecido en el punto b).—

QUINTA: El MINISTERIO y LA JURISDICCIÓN acuerdan que, tanto el listado definitivo

expuesto en la CLÁUSULA TERCERA, como el cumplimiento de cada una de las etapas

acordadas en la CLÁUSULA CUARTA y otros hechos importantes que lo ameriten, se

formalizarán mediante la firma de un Acta por parte de los integrantes designados en la

CLÁUSULA UNDÉCIMA -

SEXTA: Dejar establecido que el incumplimiento en tiempo y forma por parte de LA

JURISDICCIÓN de lo acordado en el presente Convenio habilitará al MINISTERIO a

usufructuar la facultad de interrumpir o retener en forma automática la transferencia de

fondos, conforme lo establecido en el Artículo 2° del Decreto N°892 de fecha 11 de

diciembre de 1995 y el Artículo 3° del Decreto N°225/07 de fecha 13 de marzo de 2007.-

SÉPTIMA: LA JURISDICCIÓN se compromete a presentar la conciliación bancaria de las

cuentas provinciales receptoras de las transferencias de fondos que efectúan los distintos

Programas Nacionales, como así también la composición de los saldos que arrojen las

mismas, en un plazo máximo de VEINTE (20) días hábiles posteriores a la firma del

presente Convenio. Asimismo, podrá presentar una propuesta de ejecución para dar

cumplimiento a lo establecido en la CLÁUSULA PRIMERA que deberá estar acordada con

cada una de las Unidades Ejecutoras Nacionales que generaron las transferencias de

fondos.—

OCTAVA: LA JURISDICCIÓN presta conformidad para habilitar la ejecución de los recursos

transferidos por El MINISTERIO a los establecimientos educativos, con la sola acreditación

de los fondos en la cuenta bancaria de éstos, sin mediar intervención administrativa alguna

por parte de LA JURISDICCIÓN. Dicha prerrogativa quedará sin efecto en el caso de que el

PROGRAMA NACIONAL DE CREACIÓN DE LA LÍNEA FINANCIADA tenga establecido

expresamente un procedimiento específico.

KS COPIA FIEL DhXORlGIN-M



"2015-AÑO DEL BlCENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

ffí
u.: d•

:
C9 9-,*

x o
o

• : en

!H
>í c-si

NOVENA: LA JURISDICCIÓN acepta que el MINISTERIO realice un recupero de fondos

transferidos a las cuentas bancarias de los establecimientos educativos en el periodo

comprendido entre el 01 de enero de 2010 y el 31 de diciembre de 2013 en el caso que se

verifique la inmovilización de dichas cuentas al momento de la firma del presente Convenio.-

DÉCIMA: LA JURISDICCIÓN se compromete a establecer en el término de QUINCE (15)

días de firmado el presente Convenio la fecha para un encuentro con las escuelas que no

registran movimientos de fondos.

UNDÉCIMA: Los responsables de llevar a cabo el plan de trabajo que se acuerda en el

presente Convenio serán:

• Por parte del MINISTERIO, la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y

GESTIÓN FINANCIERA, la DIRECCIÓN GENERAL UNIDAD DE FINANCIAMIENTO

INTERNACIONAL, la UNIDAD DE AUDITORÍA INTERNA y las Unidades Ejecutoras

Nacionales que generan transferencias de fondos.

• Por parte de LA JURISDICCIÓN, como miembro titular el Sr Carlos Marcelo LIMA y

como miembro suplente el Sr Martin Tolkar LACAZE

El representante por parte de LA JURISDICCIÓN tendrá la responsabilidad de:

a) Mantener una comunicación directa con los representantes del MINISTERIO a los

efectos de desarrollar el trabajo aquí acordado.

b) Llevar a cabo todas las acciones operativas necesarias de asesoramiento,

seguimiento y evaluación para que los equipos técnicos cumplan con la presentación

en tiempo y forma de las rendiciones de cuentas.

c) Colaborar, asistir y orientar a los responsables de la ejecución de fondos

inmovilizados.

DUODÉCIMA: LA JURISDICCIÓN se compromete a registrar patrimonialmente todos los

bienes de uso transferidos por el MINISTERIO o que fueron adquiridos con recursos

transferidos por éste.--

DECIMOTERCERA: El MINISTERIO se compromete a brindar toda la asistencia técnica

necesaria para que LA JURISDICCIÓN pueda llevar adelante en tiempo y forma las

acciones comprometidas en el presente Convenio,

DECIMOCUARTA: LA JURISDICCIÓN se compromete a realizar todas las acciones

necesarias a fin de cumplir eficazmente las actividades aquí asumidas, así como a brindar

toda la información, objeto del presente Convenio, requerida por el MINISTERIO.—

RS COIMA Í'-U-.) t)Hl OUKÜNM



"2015-AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

DECIMOQUINTA: En caso de controversia en la interpretación y/o ejecución del presente

Convenio, las partes agotarán todas las medidas tendientes a poner fin al conflicto o, en

caso que no pudiera resolverse de común acuerdo, se someterán a/la jurisdicción de la

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN (artículo 117 di/ la CONSTITUCIÓN

NACIONAL), constituyendo domicilio en los arriba indicados.

En prueba de conformidad se firman DOS (2) ejemplares del mismo tenor y a un solo efecto

en la CIUDAD DE BUENOS AIRES, a los 9días del mes de junio ydél año 2015.

I'. fvvj ;> -V •;-.;> de uo(

Por la Provincia de la Provincia de Tierra

del Fuego Antártida e Islas del Atlántico

Sur

Prof. ALBERTO/E. SILEON!
MINISTRO DE ÍDUCACIÚN

Por el Ministerio efe Educación de la

Nación

G.T.F.
CONVENIO REGISTRADO

O 7 A60 2,015
1 7 2 2 9

FÍS COPIA l'll;.)



"2015-AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

C O N V E N I O ME NQ 5 2 4

ANEXO

TIERRA DEL FUEGO

Programa 29 - Dirección Nacional de Gestión Educativa

Línea de Acción: PMI Gastos Operativos

18344/11

2175/13

2175/13

1602/14

15232/14

Res. 443/12 GO

Res. 146/13 GO

Res. 1224/13 GO

Res. 169/14 GO

Res. 1029/14 GO

Totales

Transferido

$ 13.500,00

$ 209.500,00

S 4.500,00

$ 207.000,00

$ 9.000,00

$ 443.500,00

Rendido

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado

$ 13.500,00

$ 209.500,00

$ 4.500,00

$ 207.000,00

$ 9.000,00

$ 443.500,00

Línea de Acción: PMI Equipamiento Institucional

Línea de Acción: PMI - Especial

J.Expediente
15794/13

1696/14

13133/14

Totales

Resolución

Res. 1437/13
Res.142/14

Res. 866/14

Transferido

$ 50.000,00

$ 50.000,00

$ 50.000,00

$ 150.000,00

Rendido

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado

$ 50.000,00

$ 50.000,00

$ 50.000,00

$ 150.000,00

Línea de Acción: PMI - Artística

Expediente

13502/11

13502/11

Resolución
Res. 0978/11 G
Cap

Res. 0978/11 G

Ctes

Transferido

$ 137.774,40

$ 32.225,60

Rendido

$0,00

$0,00

Adeudado

$ 137.774,40

$ 32.225,60

G. T F,
CONVENIO REGISTRADO

Ü 7 A60 2015
1 7 2 2 9

KS COIMA FLHI DKJ U R K J I N - J



"2015-AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

G,

6556/13

6556/13

17962/14

17962/14

Res.525/13 G
Cap
Res. 525/13 G
Ctes
Res. 1211/14 G.
Ctes.
Res. 1211/146.
Ctal.

Totales

$ 137.774,40

$ 32.225,60

$ 32.200,00

$ 137.800,00

$ 510.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 137.774,40

$32.225,60,

$ 32.200,00

$ 137.800,00

$ 510.000,00

Línea de Acción: Jornada Extendida

Expediente
13578/13

13082/14

Resolución
Res. 1641/13 G.
Ctes.
Res. 860/14 G.
Ctes.

Totales

Transferido

$ 15.000,00

$ 30.000,00

$ 45.000,00

Rendido j Adeudado

$0,00

$0,00

$0,00

$ 15.000,00

$ 30.000,00

$ 45.000,00

Línea de Acción: Creación de Escuela de Arte

5304/14 Res. 394/14 G.
Ctal.

Transferido

$ 22.000,00

Rendido

$0,00

_- „—.

Adeudad"

$ 22.000,00
5304/14 Res. 394/14 G.

Ctes. $ 8.000,00 $0,00 $ 8.000,00

Totales $ 30.000,00 $0,00 $ 30.000,00

Línea de Acción: Plan Fines - Gastos Operativos

Expediente
9207/08

8528/09

8528/09

18338/11
16733/12

18938/13
20157/14

Totales

Resolución

Res. 1439/08
Res. 0218/09

Res. 0174/11
Res. 055/11
Res. 1280/12
Res. 1635/13
Res. 1360/14

Transferido

$ 24.000,00

$ 22.000,00

$ 14.000,00
$ 20.000,00
$ 20.000,00
$ 18.000,00
$ 18.000,00

$ 136.000,00

Rendido

$ 24.000,00
$ 20.000,00

$ 14.000,00
$ 20.000,00
$ 20.000,00
$ 14.000,00

$0,00
$

112.000,00

Adeudado

$0,00

$ 2.000,00
$0,00
$0,00

$ 0,30
$ 4.000,00

$18.000,00

$ 24.000,00

G, T. F.
CONVENIO REGISTRADO

O ?. AGO 2015
í 7 2 2 9

FECHA

KS COIMA HI'J



"2015-AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

O.WF.N O ME \-

Línea de Acción: PIIE

Expediente
3243/04
9392/04
3232/05

5696/05
8133/06
9952/06
12611/06
20536/06
6646/07
12135/07
16509/07
11279/08
15266/07
15814/08
15812/08
8544/10
3118/10
12097/10
1685/11

1799/11
2387/12
5258/12

2068/13
2068/13
1493/14

Totales

Resolución
321/04
2305/04 -
652/05
1363/05
209/06
318/06
486/06
134/07
404/07
196/08
59/07
848/08 .
27/07
1408/08
1407/08
776/10
302/10
949/10 ,
106/11

113/11
156/12
354/12

137/13
1572/13
130/14

-

Transferido
S 2.200,00
$ 5.400,00
$ 5.200,00

$ 10.000,00
$ 25.000,00
$ 25.000,00
$ 35.000,00
$ 35.000,00
$ 40.000,00
$ 17.983,00
$ 40.000,00
$40.000,00
$ 80.000,00
$ 17.983,00
$ 40.000,00
$ 19.280,00
$ 40.000,00
$ 55.000,00
$ 33.600,00

$ 120.000,00
$ 33.600,00

$ 120.000,00

$ 248.960,00
$ 20.000,00

$ 273.800,00
$

1.383.006,00

Rendido

$ 1.800,00
$5.353,70
$ 4.300,00
$ 7.500,00

$ 17.507,52
$ 19.943,19
$ 30.123,53
$ 32.500,00
$ 37.500,00
$ 13.654,34
$ 17.500,58
$ 25.008,56
$ 40.032,27
$ 3.330,00

$ 22.523,49
$ 18.160,00
$ 37.500,00
$ 54.996,59
$ 29.350,00

$
100.000,00

$ 29.750,00
$ 95.000,00

$
140.940,00
$ 10.000,00

$0,00
S

794.273,77

Adeudado
$ 400,00
$46,30'

$ 900,00
$ 2.500,00
$ 7.492,48
$ 5.056,81
$ 4.876,47
$ 2.500,00
$ 2.500,00
$ 4.328,66

$ 22.499,42
$ 14.991,44
$ 39.967,73
$ 14.653,pO
$ 17.476,51
$ 1.120,00
$ 2.500,00

$3,41-
$ 4.250,00

$ 20.000,00
$ 3.850,00

$ 25.000,00

$ 108.020,00
$ 10.000,00

$ 273.800,00

$ 588.732,23

Línea de Acción: PLAN JURISDICCIONAL Y REUNIONES

CONVENIO REGISTRADO

fl 1 AGO 2015

KS COIMA F1P.J DKL>*ffIGIN



"2015-AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

10090/12
13443/12

09313/12

13657/12
3407/13

9948/13

14835/13
4325/13
03391/13
11848/13
09905/13
09905/13
13997/13
13996/13
14137/13
01584/14

2695/14

2695/14
04364/14
13132/14
04364/14

16522/14
17961/14
04364/14
06430/14

0783/12 .
0989/12

0647/12

0967/12
0167/13

0863/13

1321/13
0294/13
0215/13
0994/13
0826/13
0826/13
1219/13
1221/13 .
1210/13
0234/14

0773/14

1084/14
0330/14
0863/14
0943/14

1093/14
1192/14
1249/14
0405/14

Totales

S 236.600,00
$792.109,00

$ 115.000,00

$555.275,00
$306.651,00

$
1.166.126,00

S
1.166.126,00
$ 216.600,00
$ 101.140,00
$ 14.205,00
$ 97.456,00

$ 208.028,00
$606.108,00

$58.916,00
$ 115.680,00
$ 306.651,00

$
2.172.707,00

$
1.742.908,00
$ 611.348,00
$ 87.904,00

$ 198.688,00
$

1.513.578,00
$ 535.080,00
$ 878.188,00

$ 27.696,00
$

14.220.1833
3

252.100,28

$ 9.450,00
$0,00

$
115.000,00

$
344.732,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 92.686,88

$0,00

$ 0,00

$0,00

$ 0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$
813.969,16

$227.150,00
$ 792.109,00

$0,00

$210.543,00
$ 306.651,00

$'
1.166.126,00

$
1.166.126,00
$ 216.600,00

$8.453,12
$ 14.205,00
$ 97.456,00

$ 208.028,00
$606.108,00
$ 58.916,00

$ 115.680,00
$ 306.651,pO

$
2.172.707,00

' $
1.742.908,00
$ 611.348,00

$ 87.904,00
$ 198.688,00

$
1.513.578,00
$ 535.080,00
$878.188,00

$ 27.696,00
$

13.406.214,1
7

Línea de Acción: FINES TUTORÍAS

ente Resolución Transferido

CONVENIO REGISTRADO

FECHA O 7. AGQ 2015 ,
1 7 2 2 9

RS COPIA HF.J



'2015 -AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

Línea de Acción: PMI

9207/08
8465/09
4040/09
7770/13
1585/14
1585/14
16021/14
22564/14

1438/08
0521/09
0246/09
550/13
0111/14
0555/14
1002/14
1555/14

Totales

S 150.000,00
S 109.107,00

S 57.693,00
$ 570.000,00
$ 130.000,00
$ 522.000,00
$ 348.000,00
$ 170.000,00

S
2.056.800,00

"Ss; • !3¿&$gf•̂- ~"£m f^^i

149.000,00
$ 88.500,00

$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

$
237.500,00

$ 1.000,00
$ 20.607,00
$ 57.693,00

$ 570.000,00
$ 130.000,00
$ 522.000,00
$ 348.000,00
$ 170.000,00

S
1,819.300,00

Expediente

16702/11
17137/11
16142/11
17138/11

18344/11
18257/12
02176/13

02176/13

01602/14

01602/14

Totales

Resolución

1197/11
1232/11
1127/11
1256/11

0443/12
1370/12
0146/13

1228/13

0169/14 '

1029/14

Transferido

$ 788.725,00
$45.070,00
$43.712,00
$45.070,00

$
1.006.671,70
$ 999.287,80
$ 999.287,80

$
5.913.762,66

$
1.280.426,40

$
1.842.487,20

$
12.964.500,5

6

Rendido
$

785.529,20
$0,00
$0,00

$ 44.804,80

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$
830.334,00

Adeudado

$ 3.195,80
$ 45.070,00
$ 43.712,00

$ 265,20
$

1.006.671,70
$ 999.287,80
$ 999.287,80

$
5.913.762;56

$
1.280.426,40

$
1.842.487,20

$
12.134.166,5

6

Línea de Acción: PMI ARTÍSTICA

Expediente

13502/11

Resolución

0978/11

Totales

Transferido
$ 170.000,00

$ 170.000,00

Rendido
$0,00

$0,00

Adeudado
$ 170.000,00

$ 170.000,00

G.T.F.

CONVENIO REGISTRADO

7 AGO 2015
1 7 2 2 9

:ECHA..,

•

KS COPIA F-IKJ DK1-ORÍGIN.-J



"2015-AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

G.T.F.

Programa 33 - Dirección Nacional de Políticas Socioeducativas

Línea de Acción: Aporte para Movilidad

Expediente

4050/09

Totales

Resolución

212/09 '

Transferido

$49.500,00

$ 49.500,00

Rendido
S 22.500,00

s
22.500,00

Adeudado

$ 27.000,00

$ 27.000,00

Línea de Acción: Escuelas Especiales Estatales

Expediente

13293/12

17538/12

331/13

4296/14

Totales

Resolución
994/12

1321/12

67/13

367/14

Transferido

S 44.000,00

$ 30.000,00

$ 74.000,00

$ 84.000,00

S 232.000,00

Rendido

$ 22.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$
22.000,00

Adeudado

$ 22.000,00

$ 30.000,00

$ 74.000,00

$ 84.000,00

$ 210.000,00

Línea de Acción: Jornada Extendida - Completa

18674/14
Resolución
1334/14

Totales

Transferido

$ 105.000,00
$ 105.000,00

Adeudadoj ——
$ 0,00 $ 105.000,00
$ 0,00 $ 105.000,00

. Línea de Acción: Materiales Deportivos

Expediente
18494/13
18837/13
20571/13
19187/14
19194/14

Resolución
1632/13 "
1620/13
1655/13
1271/14
1276/14

Totales

Transferido
$ 145.000,00
$ 34.000,00
$ 12.000,00
$ 51.000,00

$ 165.500,00
$ 407.500,00

Rendido
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$ 145.000,00
$ 34.000,00
$ 12.000,00
$ 51.000,00

$ 165.500,00
$ 407.500,00

Línea de Acción: Personal Único

Expediente Resolución Transferido ¡Rendido Adeudado

CONVENIO REGISTRADO

...fl7.AGQ.2Q15...
1 7 2 2 9BAJQ N°... '{.„„„„,..„..,

COPIA FTK1



'2015-AÑO DEL BICENTENAR[Q DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

G.T.F.

18975/13
10475/13

1653/13
1367/14

Totales

$ 15.000,00
S 15.000,00
$ 30.000,00

$0,00
$0,00

$ 15.000,00
$ 15.000,00
$ 30.000,00

Línea de Acción: Centro de Actividades Infantiles

Expediente
4692/11
2817/11
1866/12
18152/11
3156/12
7838/12
14211/12
19153/12
11147/13
19154/12
19157/12
19157/12
15397/13
1481/14
8422/14
1480/14
15397/13
2002/14
2002/14
14568/14

Totales

Resolución
371/11
176/11
97/12

23/11
160/12
510/12
1135/12
1383/12 '
944/13
1373/12
325/13
41/13
1415/13
116/14
503/14
115/14
824/14
175/14
674/14
952/14

Transferido
$ 10.000,00

S 100.000,00
$ 10.000,00
$ 40.000,00
$ 91.080,00

$ 171.160,00
$ 23.520,00

S 334.860,00
$521.078,15
$ 12.000,00
$ 12.000,00
$ 24.000,00

$151.811,00
$ 370.350,00
$871.500,00

$ 14.000,00
$ 42.000,00
$ 42.000,00
$ 7.000,00
$ 6.000,00

S
2.854.359,15

Rendido
$ 8.283,09

$ 79.440,00

$8.238,09

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$
95.961,18

Adeudado
$0,00
$0,00
$0,00

$ 40.000,00
$ 91.080,00

$ 171.160,pO
$ 23.520,00

$334.860,00'
$ 521.078,15
$ 12.000,00
$ 12.000,00
$ 24.000,00

$ 151.811,00
$ 370.350,00
$871.500,00

$ 14.000,00
$ 42.000,00
$ 42.000,00
$ 7.000,00
$ 6.000,00

$
2.734.359,15

Línea de Acción: Jornadas Nacionales Juveniles - Pte. Néstor Kirchner

Expediente

Totales

Resolución
SE - 883/2013

DPS - 1/2014

DPS- 1/2014

Transferido

$ 15.000,00

$ 80.000,00

$ 40.000,00
$ 135.000,00

Rendido
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado
$ 15.000,00

$ 80.000,00

$ 40.000,00
$ 135.000,00

Línea de Acción: Programa Nacional de Ajedrez G. T. F.
CONVENIO REGISTRADO

Ü 7 Á60 2015

SAJO N„ 1 7 2 2 9

FSCOl'IA FU7-] OK1 <>l i í ( - " • =

/" /



"201 5 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

Expediente
11312/14

8681/2013

Resolución
SE -761/2014
SE -762/13

Totales

Transferido
$95.101,10

$ 49.978,20
$ 145.079,30

•"•í« í̂;m-' • •

Rendido
$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado
$95.101,10
$ 49.978,20

$ 145.079,30

Línea de Acción: Propuestas Socioeducs
Juveniles- Parlamento Mercosur

f* i¿fifin|flfitfí

15311/12

3898 /2012

15734/2012

Totales

Resolución
SE -1154/2012

SE - 522/12

SE -1169/12

Transferido

$ 25.000,00

$ 40.000,00

$ 41.000,00

$ 106.000,00

Rendido

$0,00

$0,00

$0,00j

$0,00

Adeudado
$ 25.000,pO

$ 40.000,00

$ 41.000,00

$ 106.000,00

Línea de acción: CAJ

Expediente

10721/11

11588/11

1212/12

14531/12

8891/12

11282/13

11365/13
19155/12
20995/13
5346/13
6554/13
10016/14
10068/14
10074/14
10639/14
2010/14

Resolución

823/11

1034/11

84/12

1115/12

675/12

968/13

975/13
1372/12
1721/13
413/13 .
515/13
591/14
597/14
633/14
747/14
182/14

Transferido

$ 142.560,00

$ 97.200,00

$ 138.720,00

$ 9.780,00

$149.100,00

$ 327.930,00

$ 313.425,00
$ 165.900,00
$ 54.655,00
$ 30.240,00
$ 16.830,00

$ 610.400,00
$ 23.200,00

$ 300.000,00
$477.770,00
$ 315.000,00

Rendido
$

139.820,00
$ 96.100,00

$
102.020,00
$ 5.308,38

$
145.740,00

$
320.366,96

$0,00
$0,00
$0,00

$ 22.880,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado

$ 2.740,00

$ 1.100,00

$ 36.700,00

$ 4.471,62

$ 3.360,00

$ 7.563,04

$ 313.425,00
$ 165.900,00
$ 54.655,00
$7.360,00.

$ 16.830,00
$ 610.400,00
$ 23.200,00

$ 300.000,00
$ 477.770,00
$ 315.000,00

AGQ 2015
1 7 2 2 9

COPIA



"2015-AÑO DEL 8ICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

/ÍV¿f¿eáÁ34¿0 C&5

2534/14
4329/14
6519/14

254/14
324/14
468/14

Totales

$ 248.680,00
$ 12.600,00
$ 2.805,00

$
3.436.795,00

^WSo
$0,00
$0,00

$
832.235,34

$ 248.680,pO
$ 12.600,00
$2.805,00'

$
2.604.559,66

Línea de Acción: Coros y Orquestas

Expediente
15078/14
18506/14
22919/14

Totales

Resolución
1073/14
1222/14
1594/14

Transferido
$ 217.200,00
$ 30.000,00

$ 194.493,00
$ 441.693,00

Rendido
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado
$ 217.200,00
$ 30.000,00

$ 194.493,00
$ 441.693,00

Línea de Acción: Gastos Operativos

Expediente
12269/12
16953/10
10794/12
15290/12
4790/13
9511/13

13739/13

2357/13
22678/14
528/14
4647/14

Totales

Resolución
1074/12
917/12
894/12
15290/12
331/13
734/13

1084/13

155/13
1577/14
87/14

335/14

Transferido
$ 15.000,00

S 2,000,00
$ 2.000,00

$ 35.000,00
$ 14.553,00
$ 16.800,00

$159.152,00

$ 19.280,00
$ 57.000,00
$ 33.600,00
$ 12.397,00

$ 366.782,00

Rendido
$0,00

$0,00
$0,00

$0,00
$ 5.736,00

$0,00
$

106.506,26

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$
112.242,26

Adeudado
$ i5.ooo,bo
$2.000,00,
$ 2.000,00

$ 35.000,00
$ 8.817,00

$ 16.800,00

$ 52.645,74

$ 19.280,00
$ 57.000,00
$ 33.600,00
$ 12.397,00

$ 254.539,74

Línea de Acción: Reparaciones menores y Equipamiento Mobiliario

•

20739/14

Totales

Resolución

1317/14

Transferido
S

3.360.000,00

$
3.360.000,00

Rendido

$0,00

$0,00

Adeudado

3.360.000,00

$
3.360.000,00

G. T. F.

CONVENIO REGISTRADO

O 7 AGQ 2015
1 7 2 2 9GAJO N°

F.S COPIA FIFI D K L O R Í G I N M
-^^



"2015-AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

G.T.F.

Línea de Acción: Atención a Situaciones de Excepción

RefoMo W^ ,

Expediente
8118/13
9566/13
8992/13
9349/13
9350/13
8993/13
5494/13
9565/13
11171/13
10491/13
11701/13
11403/13
5499/13
5497/13

Totales

Resolución
1230/13 .
881/13
875/13
983/13
979/13
879/13
500/13
893/13
943/13
922/13
1400/13 .
1283/13
501/13
454/13

Transferido
$ 5.000,00
$ 6.000,00
$ 5.000,00
$ 6.000,00
$ 6.000,00
$ 9.000,00

$ 10.000,00
$ 30.000,00
$ 40.000,00
$ 10.000,00
S 4.000,00
$ 3.000,00

S 10.000,00
S 10.000,00

r$T54.000,00

Rendido
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

Adeudado
$5.000,00,
$ 6.000,00
$ 5.000,00
$ 6.000,00
$ 6.000,00
$ 9.000,00

$ 10.000,00
$ 30.000,00
$ 40.000,00
$ 10.000,00
$ 4.000,00
$ 3.000,00

$ 10.000,00
$ 10.000,00

$ 154.000,00

Línea de Acción: Fondo para Materiales y Equipamientq Escolar

Expediente
11366/13
11366/13
11366/13
11366/13
11366/13
11366/13
4303/14
4303/14
4303/14
4303/14
4303/14
4303/14
4303/14
14853/14
14853/14

Resolución
DP 8/13

DP 2/13

DP 9/13

DP 6/13

DP 14/14

DP 7/14

DP 20/14
DP -24/14
DP 26/14

DP 32/14

DP 39/14

DP 40/14

DP 89/14
DP 66/14

DP 78/14

Transferido
$ 5.000,00

$ 16.000,00
$ 35,000,00
$ 5.000,00
$ 3.000,00

$ 64.000,00
$ 30.000,00
$ 33.500,00
$ 22.000,00
$ 28.000,00
$ 45.500,00
$ 28.000,00
$ 15.000,00
$ 15.000,00
$ 55.000,00

Rendido
$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado
$5.000,00

$ 16.000,00
$ 35.000,00
$ 5.000,00
$ 3.000,00

$ 64.000,00
$ 30.000,00
$ 33.500,00
$ 22,000,00
$ 28.000,00
$ 45,500,00
$ 28.000,00
$ 15.000,00
$ 15,000,00,
$ 55.000,00

G. T. F.
CONVENIO REGISTRADO

i ABO 2015
-y—FECHA..,

EAJO N°

F.S COPIA FU'.I DKtOR¡G!NM



•2015-AÑO DEL BICENTE ABJÜ DEL_C.ONGRESOJ3£.,LQS£JJEBLOS LIBRES",*"i T* n*j. j. i . r .

*.ro rL^

CONVENIO ME W 5 2 4 I \4

19194/14
22392/14

Totales

1271/14 .
1276/14
28/15

$ 51.000,00
$ 165.500,00

$ 14.000,00
$ 630.500,00

$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

$ 51.000,001
$ 165.500,00

$ 14.000,00
$ 630.500,00

Línea de Acción: Premio Presidencial

.
Expediente
2642/08

3319/13
3318/13

Resolución
528/09
1039/12
197/13
196/14

Totales

Transferido
S 21.540,00
$ 5.000,00

$ 17.500,00
$ 4.000,00

$ 48.040,00

Rendido
$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$ 21.540,00
$ 5.000,00

$ 17.500,00
$ 4.000,00

$ 48.040,00

Línea de Acción: Parlamentos

Expediente
9308/08

9309/08

Totales

Resolución

ME 1462/08

SE 700/08

Transferido
$ 11.200,00

$ 3.000,00

$ 14.200,00

Rendido
$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado
$ 11.200,00

$ 3.000,00

$ 14.200,00

Línea de Acción: Jornadas

** J*F vnpflií*ttTí*t-ÍVjJí-UlCI 1 lw

5974/09
8199/12
2427/13
2427/13
3103/14

Totales

Resolución
389/09
592/12
335/13
971/13
258/14

Transferido
$ 22.000,00
$ 2.240,00

$12.145,00
$ 20.000,00
$ 28.000,00
$ 84.385,00

Rendido
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

m i 1 1Adeudado
$ 22.000,00

$ 2.240,00
$ 12.145,00
$ 20.000,00
$ 28.000,00
$ 84.385,00

Línea de Acción: Seminarios y encuentros

-
Expediente
8122/10

8594/14

Totales

Resolución
699/10

95/14

Transferido
$0,00

$ 57.200,00

$ 57.200,00

Rendido
$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado
$0,00

$ 57.200,00

$ 57.200,00

G. T, F.
CONVENIO REGISTRADO

FECHA JI AGO 2015.
17 2 2 9N°

FS COPIA Í-TJ'.] OK! IOIK - ,

NtBAL.r
Adni y feü^tr

C Fí- í



"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO D£LOS PUEBLOS LIBRES"
f~^ m "r-T'"-•""*' •
G.T.F.

I' immm

Línea de Acción: Estímulos a los Proyectos Sociocomunitarios Solidarios

6505/13
[esolución

420/13 $ 49.083,20 $0,00 $ 49.083,20
5006/14 325/14 $ 67.300,00

Totales $ 116.383,20

$0,00 $ 67.300,00

$0,00 $ 116.383,20

Programa 39 - Innovación y Desarrollo de la Formación Tecnológica

Línea de Acción: Varios INET

Expediente
3640/97
8567-4/96
10162/97
500/02
1040/02
7564/02
2773/08
6736/08
10741/08
1098/08
13423/09
11986/09
13645/08
8785/09
11635/10
2977/10
4958/10
9461/10
16147/10
5442/10
10059/10
13763/10
11034/10
12269/10
5441/10

Resolución
1053/97

1877/96

2479/97

48/02

4/02-INET

91/02-INET

163/08- INET

337/08-INET

579/08-INET

25/08-INET

242/09-2G-INET

117/09-INET

680/08-INET

615/09-INET

682/10-INET

198/10-INET

311/10-INET

550/10-INET

993/10-INET

322/10-INET

579/10-INET

896/10-INET

633/10-INET

781/10-INET

321/10-INET

Transferido
$ 64.000,00
$ 64.000,00
$ 1.036,00

$ 13.782,00
$ 1.090,00

$ 40.000,00
$ 5.453,00
$ 8.550,00

$ 30.000,00
$ 44.100,00
$ 1.494,00
$4.811,00
$ 9.500,00

$ 36.095,00
$ 99.500,00
$ 3.339,00
$ 6.660,00
$ 3.770,00
$ 5.490,00

$ 24.600,00
$ 5.009,00
$ 5.490,00
$ 5.009,00
$ 5.490,00
$ 9.840,00

Rendido
$ 57.035,00
$ 51.035,00

$0,00
$ 11.131,02
$ 1.084,58

$0,00
$0,00
$0,00

$ 16.225,25
$6.014,05

$ 486,00
$0,00

$ 12.459,20
$ 99.489,04

$ 3.225,00
$ 6.513,00
$ 2.492,00
$ 3.120,00

$ 21.780,00
$ 2.006,00
$2.146,00

$0,00
$0,00
$0,00

Adeudado
$ 6.965,00

$ 12.965,00
$ 1.036,00
$ 2.650,98

$5,42
$ 40.000,00
$ 5.453,00
$ 8.550,00

$ 13.774,"75
$ 38.085,95
$ 1.494,00
$4.325,00
$ 9.500,00

$ 23.635,80
$ 10,96

$ 114,00
$ 147,00

$ 1.278,00
$ 2.370,00
$ 2.820,00
$ 3.003,00
$ 3.344,00
$ 5.009,00
$ 5.490,00
$ 9.840,bO

G. T. F.
•iVENiO REGISTRADO

1 7 2 2 9

KS COPIA í;



"2015-AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

G/TJL

CONVENIO ME Ns S 2 4 ' !

10792/11
17371/10
5018/11
8795/11

11752/11
11753/11
10640/11
14433/11
8230/11
10642/11
1964/11
1965/11
17367/10
18492/11
2205/12

18468/11
2243/02
11689/07
11694/07
13830/07
3407/07
9976/08
3476/08

4306/08
1288/08
3156/09

Totales

732/11-INET

1223/10-INET

504/11-INET

675/11-INET

802/11-INET

803/11-INET

736/11-INET

993/11-INET

618/11-INET

709/11-INET

127/11-INET

112/11-INET

1222/10-INET

284/12-INET

258/12-INET

RM189/11-INET

9/02-INET

506/07-INET

533/07-INET

797/07-INET

209/07-INET

496/08-INET

206/08-INET

264/08-INET

76/08-INET

173/09-INET

$ 2.800,00

$ 32.105,00

$ 2.460,00

$2.100,00

$ 5.600,00
$ 2.550,00
$ 2.550,00
$ 5.300,00
$ 7.130,00

$ 16.960,00
$ 25.440,00
$ 42.400,00
$ 42.000,00
$ 12.000,00
$ 36.000,00

$
1.300.000,00

$ 4.300,00
$ 246,00

$ 2.200,00

$ 16.050,00
$ 32.800,00

$ 60,00
$ 500,00

$ 2.200,00
$ 9.600,00

$ 235,00
$

2.103.694,00

$2.370,00
$ 31.648,86
$ 1.900,00

$0,00

$3.120,00

$0,00

$0,00

$ 6.990,00

$ 5.765,00

$ 14.760,00

$ 10.500,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 2.504,03

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

s
375.799,03

$ 430,00
$ 456,14
$ 560,00

$ 2.100,00

$ 2.480,00
$ 2.550,00
$ 2.550,00
$ 5.300,00
$7.130,00
$ 9.970,00

$ 19.675,00
$ 27.640,00
$ 31.500,00
$ 12.000,00
$ 36.000,00

$
1.300.000,00

$ 1.795,97
$ 246,00

$ 2.200,00
$ 16.050,00
$ 32.800,00

$ 60,00
$ 500,00

$ 2.200,00
$ 9.600,(30

$ 235,00
$

1.727.894,97

Línea de Acción: Fondo Nacional para la ETP - LEY 26058

Expediente

15290/08

10618/08

8806/09

8400/10

Resolución

801/08-INET

517/08-INET

628/09-INET

465/10-INET

Transferido

$ 24.000,00

$ 180.325,00

$ 60.000,00

$ 274.840,00

Rendido

$ 21.240,20

$
121.429,58

$0,00

$

Adeudado
$ 2.759,80

$ 58.895,42

$ 60.000,00

$ 378,00

G.T.F. ^^S \O REGISTRADO / f\

•j-yj-yg

F.SCOI'IA F-'UU I J I - .



"2015- AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

6841/10

9327/10

13619/11

3195/11
4553/11
11222/11

14660/11

3195/11

3195/11

3278/11

10807/11

3195/11

16772/10

17828/11

18476/11

16844/11

016/12

1219/12

15182/11

18492/2011

2205/2012

17828/2011

18476/2011

16844/2011

16/2012
1219/2012

15182/2011

8425/2009

8805/2009

18468/2011

18619/2012

16263/2013

19204/2012

19204/2012

21341/2013

19201/2012

420/10-INET

537/10-INET

921/11-INET

340/11-INET

482/11-INET

780/11-INET

1042/11-INET

340/11-INET

340/11-INET

331/11-INET

716/11-INET

340/11-INET

1080/10-1NET

27/11 2°G-INET

304/12

1251/11-INET
44/12-INET

160/12-INET

1089/11-INET

INT-284/2012

INT-258/2012

INT-27/2011

INT-304/2012

INT-1251/2011

INT-44/2012
INT-160/2012

INT-1089/2011

INT-123/2012

INT-124/2012

RM-189/2011

INT-1206/2012

RM-1948/2013

INT-1274/2012

INT-46/2013

INT-959/2013

INT-1258/2012

S 101.870,00

$ 158.605,00

$ 6.570,00

$ 7.620,00

$ 19.210,00

$ 21.360,00

$ 22.910,00

$ 24.715,00

S 50.740,00

$74.160,00

$ 74.900,00

$ 94.215,00

$ 113.665,00

$ 52.800,00

$ 63.370,00

$94.110,00

$ 127.840,00

$ 208.280,00

$ 286.350,00

$ 12.000,00

$ 36.000,00

$ 52.800,00

$ 63.370,00

$ 94.110,00

$ 127.840,00
$ 208.280,00

$ 286.350,00

$ 331.405,00

$466.640,00

$
1.300.000,00

$ 80.000,00

$ 86.400,00

$ 95.280,00

$ 98.030,00

$ 98.900,00

$ 144.195,00

274.462,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 101.870,00

$ 158.605,00

$ 6.570,00

$ 7.620,00

$ 19.210,00

$ 21.360,00

$ 22.910,00

$ 24.715,00

$ 50.740,00

$74.160,00

$ 74.900,00

$ 94.215,00

$ 113.665,00'

$ 52.800,00

$ 63.370,00

$ 94.110,00

$ 127.840,00

$ 208,280,00

$ 286.350,00

$ 12.000,00

$ 36.000,00

$ 52.800,00

$ 63.370,00

$ 94.110,00

$ 127.840,00
$ 208.280,00

$ 286.350,00

$ 331.405,00

$466.640,00

$
1.300.000,00

$ 80.000,00

$ 86.400,00

$ 95.280,00

$ 98.030,00

$ 98.900,00

$144.195,00

G. T. F.
CONVENIO REGISTRADO

FECHA...17.AG.Q..2115..
1 7 2 2 9

KS COPIA HM L)h.iJ¿t¡jG!iV

IBA! DI
din y ríe.'ji



"?015-AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

7698/2013
13935/2013
20605/2013
19205/2012
19203/2012

14221/2013
22340/2013
380/2014
17376/2014
22579/2013
15285/2014
320/2014

21249/2013

4307/2013

1005/2014

INT-234/2013
INT-750/2013
INT-944/2013
INT-1262/2012
INT-1261/2012
INT-792/2013

INT-1129/2013
INT-115/2014
INT-687/2014
INT-1254/2013
INT-591/2014
INT-27/2014

INT-954/2013

RM-659/2013

RM-1480/2014

Totales

$ 155.000,00
$ 181.690,00
$313.309,00
$453.800,00
$459.220,00
$ 779.690,00
$ 15.000,00
$ 65.500,00
$ 86.838,00

$ 200.000,00
$ 424.368,00
$ 520.086,00

$
1.167.243,00

$
2.472.475,00

$
3.026.008,00

$
16.044.282,0

0

^^Iwo
$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$
417.131,78

$ 155.000,00
$ 181.690,00
$313.309,00
$453.800,00
$ 459.220,00
$ 779.690,00
$ 15.000,00
$ 65.500,00
$ 86.838,00

$ 200.000,00
$ 424.368,00
$ 520.086,00

$
1.167.243,00

' $
2.472.475,00,

$
3.026.008,00

$
15.627.150,2

2

Programa 45 - Acciones de Formación Docente

Línea de Acción: Encuentros nacionales y regionales de Desarrollo Institucional

Expediente
3473/13

3474/13

Resolución
230/13

232/13

Totales

Transferido
$ 15.000,00

$ 75.000,00

$ 90.000,00

Rendido
$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado
$ 15.000,00

$ 75.000,00

$ 90.000,00
\a de Acción: Fortalecimiento de las Direcciones de Educación Superior - Gastos Corrientes

Expediente
15068/12

18190/12

22113/14

9078/13

Resolución
1145/12

1323/12

1483/14

719/13

Transferido

$ 60.000,00

$ 40.000,00

$ 40.000,00

$ 50.000,00

Rendido
$0,00

$0,00

$0,00

$ 40.848,30

Adeudado

$ 60.000,00

$ 40.000,00

$ 40.000,00

$9.151,70

G. T. F.
"jt-ÍVENíO REGISTRADO

O 7 AGO 2015
"Tfi 2 9

FíS COPIA FIEi Di



"3015 - ANO DEL 8ICENTENARIO DE

Totales $ 190.000,00 S
40.848,30

i
$ 149.151,70

Línea de Acción: Equipamiento de las Direcciones de Educación Superior y Registro

Expediente
10264/10

18443/11

Resolución

834/10

53/12

Totales

Transferido
$ 12.000,00

$ 5.825,00

$ 17.825,00

Rendido
$ 10.414,00

$0,00

$
10.414,00

Adeudado
$ 1.586,00

$ 5.825,00

$ 7,411,00

Línea de Acción: Planes de Fortalecimiento - Gastos Corrientes

Expediente

10609/12

4335/11

6465/13

7299/10

Resolución

811/12

282/11

444/13

643/10

Totales

Transferido

$ 32.103,89

S 147.000,00

$ 333.994,00

$ 73.110,00

$ 586.207,89

Rendido

$0,00

$0,00

$0,00

$73.100,00

S
73.100,00

Adeudado

$32.103,89

$ 147.000,¿)0
$ 333.994,00

$ 10,00 '

$513.107,89

Línea de Acción: Aprender enseñando

Expediente

13699/09

8797/09

Resolución
431/09

517/09

Totales

Transferido
$ 7.740,00

$ 12.180,00

$ 19.920,00

Rendido

$0,00

$ 4.300,00

$ 4.300,00

Adeudado
$ 7.740,00

$ 7.880,00

$ 15.620,00

Línea de Acción: Elegir la docencia

Expediente

11032/08

3066/08

3066/08

3066/08

Resolución
849/08

516/08

518/08

888/08

Totales

Transferido

$ 10.000,00

$ 2.500,00

$ 3.500,00

$ 10.000,00

$ 26.000,00

Rendido

$ 9.000,00

$ 1.000,00

$ 3.000,00

$ 9.000,00

S
22.000,00

Adeudado

$ 1.000,00

$ 1.500,00

$500,00,

$ 1.000,00

$ 4.000,00

G. T. F.

CONVENiO REGISTRADO

O 7 AGO 2015
"í yo rFECHA..

BAJO N°

KS COIMA FIÍU



2015-AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES'

Línea de Acción: Políticas Estudiantiles - Encuentros nacionales y regionales

Expediente

15407/12

7568/13

Resolución

1110/12

547/13

Totales

Transferido

S 110.700,00

$ 43.120,00

$ 153.820,00

Rendido

$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado

$ 110.700,00,

$43.120,00

$ 153.820,00

Línea de Acción: Estímulos Económicos para estudiantes de Pueblos Originarios

Expediente
14247/10

7585/10

Resolución
1109/10

655/10

Totales

Transferido

$ 1.000,00

$ 1.000,00

$ 2.000,00

Rendido

$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado
$ 1.000,00

$ 1.000,00

$ 2.000,00

Línea de Acción: Estímulos Económicos para ingresantes a carreras de Formación Docente

Expediente

12677/09

14247/10

3846/09

7585/10

Resolución

627/09

1109/10

173/09

655/10

Totales

Transferido

$ 30.000,00

$ 49.000,00

$ 25.500,00

$ 30.000,00

$ 134.500,00

Rendido

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado

$ 30.000,00

$ 49.000,00

$ 25.500,00

$ 30.000,00

$ 134.500,00

Línea de Acción: Proyecto Huellas en la Historia de Malvinas

Expediente
2457/13

Resolución
157/13

Totales

Transferido
$ 2.000,00

$ 2.000,00

Rendido
$0,00

$0,00

Adeudado
$ 2.000,00

$ 2.000,00

Línea de Acción: Proyecto Nos-otros y la participación

Expediente

8746/11

9052/12

Resolución

598/11

652/12

Totales

Transferido

$ 1.500,00

$ 12.000,00

$ 13.500,00

Rendido

$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado

$ 1.500,00

$ 12.000,00

$ 13.500,00

Línea de Acción: Tutorías y acompañamiento a los estudiantes

G. T. F.

CONVENÍQ REGISTRADO

AGOFECHA.

BAJÓN0

FiS COPIA FIE)



"2015-AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES

'

/ {j& /overea efe 0c£t

Expediente

10554/12

11516/08

12924/11

3849/09

4337/11

5795/08

7430/12

8466/10

Resolución

868/12

1128/08

860/11

244/09

280/11

497/08

523/12

715/10

Totales

Transferido

$ 6.000,00

$ 2.000,00

$ 7.200,00

$ 5.440,00

$ 15.600,00

$ 3.440,00

$ 3.600,00

$ 12.040,00

$ 55.320,00

Rendido

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

Adeudado

$ 6.000,00

$ 2.000,00

$ 7.200,00

$ 5.440,bO

$ 15.600,00,

$ 3.440,00

$ 3.600,00

$ 12.040,00
$ 55.320,00

Línea de Acción: Encuentros nacionales y regionales de Memoria y Derechos Humanos

Expediente
4751/14

6547/13

Resolución
336/14

457/13

Totales

Transferido
$ 330.000,00

$ 180.000,00

$ 510.000,00

Rendido
$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado
$ 330,000,00

$ 180.000,00

$ 510.000,00

Línea de Acción: Fortalecimiento de la Red Virtual

Expediente
13652/08

6542/11

Resolución
1130/08

417/11

Totales _ -..

Transferido
$ 6.000,00

$ 3.000,00

$ 9.000,00

Rendido
$ 710,40

$0,00

S 710,40

Adeudado
$ 5.289,60

$ 3.000,00

$ 8.289,60

Línea de Acción: Proyectos de Mejora Institucional de Ciencias-Castos Corrientes

Expediente
15223/07

15223/07

15487/08

Resolución
643/09

783/08

396/09

Totales

Transferido
$ 5.550,00

$ 4.500,00

S 22.900,00

$ 32.950,00

Rendido
$0,00

$ 3.990,06

$ 15.435,76

S
19.425,82

Adeudado
$ 5.550,00

$ 509,94

$ 7.464,24

$ 13.524,18

Línea de Acción: Proyectos de Mejora Institucional de Cienctas-Gastos de Capital

Expediente

15487/08

Resolución
396/09

Totales

Transferido
$7.100,00

S 7.100,00

Rendido

$ 2.600,00

$ 2.600,00

Adeudado
$ 4.500,00

$4.500,00
/* X

FECHA

L-.J'-JO ^

ONVENIO REGISTRADO

P.7A60.115.. .~.~^y

FS COPÍA F l i ' J



"2015- AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LQS.PUEBL,gg-LJB^ES

Línea de Acción: Proyectos de Mejora Institucional-Gastos Corrientes

j- *.Expediente
14875/12
15459/08

15505/08

15600/07

16100/10

2651/08

338/13

Totales

Resolución
1120/12
1368/08

569/09

40/07

072/11

156/08

47/13

Transferido
$9.225,00

$ 17.600,00
$ 6.000,00

$ 33.208,00

$ 10.400,00
$ 6.220,00
$ 9.225,00

$ 91.878,00

Rendido
$0,00

$ 16.714,56

$ 2.000,00

$ 21.446,00

$0,00

$ 6.217,73

$0,00

$
46.378,29

""- — • — —
Adeudado

$ 9.225,00

$ 885,44

$ 4.000,00

$ 11.762,00

$10.400,00'

$2,27

$ 9.225,00

$ 45.499,71

Línea de Acción: Proyectos de Mejora Institucional-Gastos de Capital

Expediente
12676/09
15459/08

15505/08

15600/07

15624/09

338/13

Resolución
1328/10

1368/08 .

569/09

40/07

692/09

47/13

Totales

Transferido
S 16.340,00
$ 26.400,00

S 9.000,00
S 12.792,00
$ 42.200,00
$ 43.050,00

$ 149.782,00

Rendido
$0,00

$23.218,26

$3.515,99

$ 11.672,00

$ 7.726,65

$0,00

S
46.132,90

Adeudado
$ 16.340,00

$3.181,74

$ 5.484,01

$ 1.120,00

$ 34.473,35

$ 43.050,00

$ 103.649,10

Línea de Acción: Desarrollo Curricular-Fondo de prácticas

Expediente

12026/11

Resolución
822/11

Totales

Transferido

$ 9.750,00

$ 9.750,00

Rendido

$0,00

$0,00

Adeudado

$ 9.750,00

$ 9.750,00

Línea de Acción: Desarrollo Curricular-Encuentros nacionales y regionales

Expediente
3475/13

Resolución
233/13

Totales

Transferido
$ 29.000,00

$ 29.000,00

Rendido
$ 15.524,26

$
15.524,26

Adeudado
$ 13.475,74

$ 13.475,74

G. T. F.

CONVENIO REGISTRADO

CHA P..7.AG0.2015
17 2 2 9

KS COIMA Í - I I - ' J rí¡>Krj?í,"G!N

Direuc: •



"2015-AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS^PUE^BLOS LIBRES'

G.T.F.

CONVENIO Mt NS 5 2 ^ ' 15 . /^^

Línea de Acción: Acciones de Desarrollo Profesional

Expediente
2611/12

4337/14

4023/13

6546/13

Resolución
112/12

300/14

256/13

478/13

Totales

Transferido

$ 50.000,00

$ 100.000,00

$ 150.000,00

$ 100.000,00

$ 400.000,00

Rendido

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado

$ 50.000,00

$ 100.000,00

$ 150.000,00

$ 100.000,00

$ 400.000,00

Línea de Acción: Posgrados y postítulos-Bibliografía y gastos operativos

Expediente
12196/07

Resolución
788/07

Totales

Transferido
$ 9.700,00

$ 9.700,00

Rendido
$ 6.540,85

$ 6.540,85

Adeudado
$3.159,15

$ 3.159,15

Línea de Acción: Investigación-Encuentros nacionales y regionales

Expediente
7844/13

Resolución
582/13

Totales

Transferido
$ 30.000,00

$ 30.000,00

Rendido
$0,00

$0,00

Adeudado
$ 30.000,00

$ 30.000,00

Línea de Acción: Proyectos de Investigación-Becas

Expediente

2099/11

4831/12
9157/14

Resolución

109/11

288/12

566/14

Totales

Transferido

$ 14.000,00

$ 19.500,00
$ 48.500,00

$ 82.000,00

Rendido

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado

$ 14.000,00

$ 19.500,00
$ 48.500,00

$ 82.000,00

Línea de Acción: Proyectos de Investigación-Gastos corrientes

Expediente
2099/11

4831/12

9157/14

Resolución
109/11
288/12
566/14

Totales

Transferido
$ 11.000,00

$ 5.500,00
$ 12.000,00

$ 28.500,00

Rendido
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado
$ 11.000,00

$ 5.500,00
$ 12.000,00

$ 28.500,00

Línea de Acción: Programa Nacional de Formación Permanente
G. T. F.

CONVENIO REGISTRADO

.? 7 AGQ 2015
..17.22,9,

KS COPIA FIEI



•2015-AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

uss¡aaprjt<*?m^
/ 1 ̂  /?>J5Sa§<í
; í0 ffí-ouo^

Expediente
18456/13

22482/13

Resolución
1540/13

1801/13

Totales

Transferido

$491.770,00

$
2.130.000,00

$
2.621.770,00

'-<• ,*~«**
Rendido

$0,00

$0,00

$0,00

— — — , — -
Adeudado

$ 491.770,00

$
2.130.000,00

$
2.621.770,00

Línea de Acción: Postítulo TIC-Encuentros presencíales

Expediente

1077/13

544/14

9100/13

9101/13

Resolución
31/13

38/14

744/13

992/13 '

Totales

Transferido
$ 5.600,00

$ 52.432,00

$ 5.000,00

$ 19.452,71

$ 82.484,71

Rendido

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado

$ 5.600,00

$ 52.432,00

$ 5.000,00

$ 19.452,71'

$ 82.484,71

Línea de Acción: Postítulo TIC-Fortalecimiento de Sedes- Gastos corrientes

Expediente

9095/13

12283/14

18191/12

718/14

Resolución
720/13

806/14

1332/12

83/14

Totales

Transferido

$ 14.000,00

$ 20.000,00

$ 3.000,00

$ 26.000,00

$ 63.000,00

Rendido

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado

$ 14.000,00

$ 20.000,00

$ 3.000,00

$ 26.000,00

$ 63.000,00

Línea de Acción: Postítulo TIC-Fortalecimiento de Sedes- Gastos de capital

Expediente
18191/12

718/14

Resolución
1332/12

83/14 -

Totales

Transferido
$ 12.000,00

$ 24.000,00

$ 36.000,00

Rendido
$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado
$ 12.000,00

$24.000,00'

$ 36.000,00

Línea de Acción: Tecnicaturas Superiores Sociohumanísticas-Encuentros nacionales y regionales

Expediente

3389/13

6548/13

Resolución
193/13

455/13

Totales

Transferido
S 58.000,00

$ 125.000,00

$ 183.000,00

Rendido
$0,00

$0,00

$0,00

Adeudado
$ 58.000,00

$ 125.000,00

$ 183.000,00

G. T. F.
CONVENIO REGISTRADO

O 7 A60 2015'- i \r\

JON° 1 7 2 2 9

F.S COPIA Flfc.i IXfi?



AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

Línea de Acción: Tecnicaturas Superiores Sociohumanísticas-Fortalecimiento de equipo^térrTícos

Expediente

11661/11

6049/12

Resolución
755/11

351/12

Totales

Transferido

$ 24.000,00

$ 34.230,00

$ 58.230,00

Rendido

$0,00

$0,00
$0,00

Adeudado

$ 24.000,00

$ 34.230,00

$ 58.230,00

Línea de Acción: Tecnicaturas Superiores Sociohumanísticas-Proyectos de fortalecimiento-G. corrientes

Expediente
13206/13

14301/14

Resolución
1143/13
925/14

Totales

Transferido
$ 270.000,00
$ 345.000,00

$ 615.000,00

Rendido

$0,00
$0,00

$0,00

Adeudado
$ 270.000,00
$345.000,00

$ 615.000,00

Línea de Acción: Tecnicaturas Superiores Sociohumanísticas-Proyectos de mejora-G. corrientes

Expediente

15461/08

4030/13

Resolución
1377/08

283/13

Totales

Transferido

$34.551,00

$40.100,00

$ 74.651,00

Rendido

$ 13.895,20

$0,00

$
13.895,20

Adeudado

$ 20.655,80

$40.100,00

$ 60.755,80

Línea de Acción: Tecnicaturas Superiores Sociohumanísticas-Proyectos de mejora-G. de capital

Expediente

15461/08
4030/13

Resolución

1377/08 -
283/13

Totales

Transferido

$ 26.449,00
S 11.900,00

$ 38.349,00

Rendido

$ 25.263,25
$0,00

$
25.263,25

Adeudado

$ 1.185,75
$ 11.900,00

$ 13.085,75

Programa 37 - Dirección General de Infraestructura

Línea de Acción Equipamiento

Expediente
14507/06

Resolución
SSCA682
/SCA1279-
06/SSCA1314/06

Transferido
$ 168.870,00

Rendido
$0,00

Adeudado
$ 168.870,00

G. T. F.
CONVENIO REGISTRADO

O 7 A60 2015„

KS COPIA



. AÑO DEL BICENTENARUD DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES

I A

1878-4/96

773/00

773/00

10669/09

11615/08

2533/97

2533/97

6396/07

STC04 11/96

SEB160/dO

SEB108/00

SSCA1342/SCA52
-09/SCA163-
09/SSCA126/09/

SSCA130/10

SSCA1342/SCA52
-09
SSGE255/97

SSGE255
/SE-B135-00
SEB160
/SCA879-
07/S5CA866/07/
SSCA1314/SSCA8
80/07

Totales

$ 295.675,00

$ 60.816,80

$ 12.000,00

$ 724.200,00

$ 73.670,00

$ 486.896,40

$ 16.677,00

$ 107.568,00

S
1.946.373,20

^&£&£
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

'-$ 295.675,00

$ 60.816,80

$ 12.000,00

$ 724.200,00

$ 73.670,00

$486.896,40

$ 16.677,00

$ 107.568,00

i

i

S
1.946.373,20

Línea de Acción: Gastos UCP

Expediente

18846/14

Totales

Resolución

RM 2013/14

Transferido
S 164.551,00

$ 164.551,00

Rendido
$ 32.531,65

$
32.531,65

Adeudado
$ 132.019,35

$ 132.019,35

Línea de Acción: Plan Obras - UCP

Expediente

13753/06

16757/07

16603/07

Resolución

SCA608 /
SSCA770 /
SCA126
/SSCA197-08
SCA176
/SSCA196-08
SSCA161/
SSCA778 /

SSCA123

Transferido

$ 115.088,39

$ 48.928,00

$ 43.549,48

Rendido

S
109.333,98

$ 46.480,96

$ 41.327,09

Adeudado

$ 5.754,41

i

$2.447,04,

$ 2.222,39

G. T. F.
CONVENIO REGISTRADO

ECHA....O.Z..A&Q.2P15...
1 7 2.2.9BAJO N°

I'.S COPIA FTEJLDKJ>M^IC;¡NAJ



"2015- AÑO DEL BICENTENARÍO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"

wftextoe&ft.

CONVENIO ME W 5 2

7278/13

12895/12

13246/04

16660/08

11124/06

SSCA1248/RM10
56-13/POR
NOTA-13
SSCA636.
/RM1056-
13/POR NOTA-13
SSCA588
/SSCA21-
10/NOTA-13
SSCA236
/SSCA21-10/POR
NOTA-13
RM1501 /
RM1501 /
SSCA278 /

SSCA236'/

SCA1261
/SSCA301-12
SSCA770
/SSCA301-12
SSCA161
/SSCA301-12
RM176 /
RM1024 /
RM1173 /

SSEB1260/

Totales

$
2.113.107,00

$
8.879.833,56

$ 18.576,05

$
3.249.882,53

$ 53.429,00

S
14.522.394,0

1

$
1.626.959,

87

$
8.239.761,

40

$0,00

$
3.235.421,

59

$ 52.515,00

S
13.351.799

,89

^%^$486.147,13

$ 640.072,16

$ 18.576,05

»

$ 14.460,94

$ 914,00

$
1.170.594,12

•>

>

ínea de Acción: Plan Obras - UEL

Expediente

10492/01

Resolución

SSEB1260/SCA69

-05

Totales

Transferido

$25.196,00

$ 25.196,00

Rendido

$ 24.788,96

$
24.788,96

Adeudado

$ 407,04

$ 407,04

G. T. F.
CONVENIO REGISTRADO

1 7 2 2 9

F.S COIMA FIE1


